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KWIECIEŃ 2024

KSIĄŻKI

 

Abramowicz Marta
Irlandia wstaje z kolan
Warszawa: Wydawnictwo Krytyki Politycznej 2023, 419 s.
- Kiedy u nas będzie tak jak w Irlandii? – pytało mnie wiele osób. Napisałam tę książkę, bo chciałam dowiedzieć się, jak oni to
zrobili. Zrozumieć, co się stało, że ten katolicki kraj rozliczył Kościół ze wszystkich nadużyć, zdetronizował księży, a potem
wolą swoich obywateli  w powszechnym głosowaniu odrzucił  katolicką moralność.  Co sprawiło,  że Irlandczycy przestali
wierzyć w nauki przedmałżeńskie i odrzucili wiedzę o seksie wyniesioną z niedzielnych kazań? Czym się od nich różnimy,
skoro u nas wciąż to niemożliwe? Marta Abramowicz zaprasza nas w podróż do Irlandii, żebyśmy mogli się sobie lepiej
przyjrzeć. I wrócić z niej z przekonaniem, że Polacy także mogą wstać z kolan. Marta Abramowicz jest autorką reportaży
„Zakonnice odchodzą po cichu” i „Dzieci księży. Nasza wspólna tajemnica”. Obydwa były bestsellerami i wzbudziły ogromne
emocje. Jej książki doceniane są za bezkompromisowe ujawnianie prawdy i za empatię, z jaką pisze o swoich bohaterkach i
bohaterach.

Źródło: https://wydawnictwo.krytykapolityczna.pl/irlandia-wstaje-z-kolan-marta-abramowicz-1196

 

Andrews Robin George
Superwulkany: wybuchowe tajemnice Ziemi i innych planet
Kraków: Bo Wiem 2023, 366 s.

Kīlauea,  Etna  czy  Fuji  –  wulkany  jednocześnie  fascynują  i  budzą  strach.  Erupcje,  będące  niezwykłymi  spektaklami
pirotechnicznymi, tworzą mieniące się szklane miasta na dnie oceanów i zamarznięte jeziora lawy na powierzchni Księżyca.
Choć  potrafią  dokonać  ogromnych  zniszczeń,  są  nierozerwalnie  związane  z  kształtowaniem  się  naszego  świata.
Superwulkany to giganty, których erupcje są tysiące razy silniejsze niż wybuchy zwykłych wulkanów i mogą zmienić klimat
oraz wygląd całej planety. Robin George Andrews przybliża nam to, co naukowcy już wiedzą o superwulkanach i wulkanach,
a także pokazuje,  jak wiele jeszcze jest  do odkrycia.  Dowiadujemy się,  czym są lawiny piroklastyczne,  czarne i  białe
smokersy  oraz  fumarole,  z  których  wydobywają  się  trujące  gazy.  Autor  sugestywnie  opisuje  najważniejsze  erupcje
wulkaniczne, które miały wpływ na losy wszechświata. Zabiera nas w emocjonującą wyprawę do różnych zakątków Ziemi, na
Księżyc, Marsa i Wenus. Superwulkany to barwny przewodnik po geologicznych cudach natury i opowieść o śmiałych, a
czasem śmiertelnie niebezpiecznych wyczynach naukowców, którzy je badają. Przekonacie się, że wulkany są super!

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5070454/superwulkany-wybuchowe-tajemnice-ziemi-i-innych-planet

 

Anfinnsen Kjersti
Chwile wieczności
Warszawa: ArtRage 2023, 246 s.

Wszyscy się kiedyś zestarzejemy – „Chwile wieczności” mogą nas do tego przygotować. Na "Chwile wieczności" składają się
dwie przejmujące,  pełne gorzkiego humoru powieści,  które stanowią bezkompromisowe rozliczenie z życiem w późnej
starości. Niemal wszyscy, których Birgitte znała, już nie żyją. Jej świat zaczyna zawężać się do czterech ścian. Ale starość nie
oznacza dla niej rezygnacji z życia – tego, które już za nią i do którego wraca pamięcią, ani tego, które skrywa przed nią
niespodziewaną miłość po dziewięćdziesiątce. Birgitte wspomina swą karierę kardiochirurżki w środowisku zdominowanym
przez mężczyzn,  rozmyśla  o  rodzinie,  także tej,  której  nigdy nie  założyła,  podtrzymuje ostatnie  znajomości  i  –  mimo
mądrości, wieku i doświadczenia – nie chce zrezygnować z marzeń. Ta inteligentna, dowcipna kobieta próbuje pogodzić się z
życiem, rozmyślając o przeszłości i o tym, co jej pozostało w tym coraz bardziej obcym świecie.

Źródło: https://wydawnictwo.artrage.pl/products/chwile-wiecznosci
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Błażejowska Kalina
Bezduszni: zapomniana zagłada chorych
Wołowiec: Wydawnictwo Czarne 2023, 325 s.

„To chyba najbardziej stabuizowana grupa ofiar II wojny” – usłyszała autorka od archiwistki, z którą rozmawiała na początku
pracy nad książką. I rzeczywiście: o polskich ofiarach nazistowskiego programu „eutanazji” wiadomo niewiele. A to, co udało
się ustalić, nie dotarło do powszechnej świadomości. Bo kto poza specjalistami wie, że było ich co najmniej dwadzieścia
tysięcy? Albo że po raz pierwszy komory gazowej  Niemcy użyli  do zgładzenia pacjentów szpitala psychiatrycznego w
Owińskach? Bezduszni to zapadająca w pamięć opowieść o tym, co wyparte, przemilczane, zapomniane. Na przykładzie
trzech miejsc – dziecięcej kliniki psychiatrycznej w Lublińcu, szpitala psychiatrycznego w Gostyninie i domu opieki w Śremie –
Kalina  Błażejowska  opisuje  wszystkie  kategorie  ofiar.  Niepełnosprawne  dzieci,  chorych  psychicznie  dorosłych  i
niesamodzielnych najstarszych – tych, których niemieccy lekarze uznali za „bezduszne istoty”, wiodące „życie niewarte
życia”. Autorka odkrywa przy tym nieznane dokumenty, ustala wstrząsające szczegóły, znajduje naocznych świadków i
bliskich zabitych – wszystko, by przywrócić pamięć o zagładzie, która została pominięta w powojennych rachunkach krzywd.

Źródło: https://czarne.com.pl/katalog/ksiazki/bezduszni

 

Brady Dustin
Uwięzieni w grze
Warszawa: Muza 2023, 159 s.
Przyjaciele, którzy niespodziewanie zostali uwięzieni w wirtualnej rzeczywistości gry, muszą szybko poznać jej zasady, żeby
przetrwać i nie zostać w niej na zawsze! Jasse Rigsby nie znosi gier i tego całego wirtualnego świata. Jasne, są w nich plecaki
odrzutowe, portale umożliwiające teleportację, poduszkowce, ukryte ostrza oraz nieograniczona liczba żyć. To go jednak nie
bawi. Ale gdy pewnego dnia otrzymuje tajemniczo brzmiącego esemesa od swojego najlepszego kumpla Erica, maniaka gier,
który totalnie odleciał  na punkcie najnowszej produkcji  zatytułowanej Pełna Moc,  a następnie odkrywa, że Eric gdzieś
nieoczekiwanie zniknął, zostawiwszy włączoną grę, postanawia spróbować. Klikając na kontrolerze przycisk potwierdzający
chęć rozpoczęcia gry, Jesse nawet sobie nie wyobraża, w jakie tarapaty się wpakował. To, co miało być świetną rozrywką,
przemienia się w śmiertelną pułapkę, a Jasse niespodziewanie przenosi się do wnętrza gry. Czy uda mu się odnaleźć w niej
Erica? Jakie przygody, ale i niebezpieczeństwa czekają na nich po drugiej stronie ekranu?

Źródło: https://muza.com.pl/pl/products/uwiezieni-w-grze-9671.html

 

Bralczyk Jerzy
Wywiad Bralczyk o sobie
Warszawa: Wydawnictwo Agora 2023, 410 s.

Powiem wam prawdę o sobie.  Moją prawdę,  rzecz jasna,  osobistą nawet.  Dlaczego woli  być Bralczykiem niż  Jerzym?
Dlaczego z „cyckiem” miał kłopot a koleżankowania się nie wstydzi? Czego w życiu żałuje i  z czego nie zamierza się
tłumaczyć? Jak godzi kompleks niższości z kompleksem wyższości? Dlaczego z Miłoszem nie miał konwersacji a zakochał się
w pewnym Gustawie? Dlaczego ojcem jest łatwo zostać, a trudno nim być, a z profesorami jest odwrotnie? Dlaczego lepiej
nie mówić wszystkiego, co pomyśli głowa? Jak to jest być otwieraczem uniwersalnym? Czy istnieje jakieś życie pozagrobowe?
I  co w jego życiu  znaczą ślimak z  myszką.  Takiego Bralczyka nie  znacie.  Dobrodusznego wobec świata,  nawet  tego
popełniającego językowe błędy i krytycznego wobec siebie. Urodzonego nie tam, gdzie się urodził i zupełnie nie wtedy.
Szukającego swojego miejsca w świecie, gdzie czuje się prowincjuszem i osiągającym sukcesy, na które wcale nie zasługuje.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5086452/bralczyk-o-sobie

 

Campbell Keith W.
Narcystyczna osobowość naszych czasów: zrozumieć jedno z większych wyzwań psychologicznych
współczesności
Poznań: REBIS 2024, 307 s.

Słowo „narcyzm” jest jednym z częściej używanych – powtarzane w mediach i wpisywane w internetowe wyszukiwarki. Ale
co tak  naprawdę znaczy?  W swojej  książce dr  W.  Keith  Campbell  uchyla  rąbka tajemnicy,  przedstawiając  najnowsze
psychologiczne,  osobowościowe  i  społeczne  badania  tego  zjawiska.  Opisuje  spektrum  narcyzmu  aż  po  narcystyczne
zaburzenie osobowości, ale też uświadamia, że niemal każdy prezentuje narcystyczne cechy w codziennym funkcjonowaniu.
Narcystyczna osobowość naszych czasów oferuje rady i sugestie, jak łagodzić tego rodzaju toksyczne zachowania własne
oraz innych. Wskazując najnowsze trendy, które je nasilają, jak uzależnienie od portali społecznościowych i hermetyczne
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subkultury, tłumaczy, jak się przed nimi chronić.

Źródło:
https://www.rebis.com.pl/pl/book-narcystyczna-osobowosc-naszych-czasow-carolyn-crist-w-keith-campbell,SCHB12020.html

 

Chutnik Sylwia
Dintojra
Kraków: Znak Litera Nova 2024, 217 s.

Największą zemstą jest po prostu przeżyć. Na własnych zasadach, wbrew trudnościom, nie pytając o zgodę. „Dintojra”
znaczy „zemsta”, a różne jej oblicza znajdziemy w książce Sylwii Chutnik. Sprzedawca z sex shopu, rozgoryczona aktorka,
Kobieta Na Skraju Załamania Nerwowego, porzucona dziewczyna czy brat w żałobie – wszyscy mają złamane serca, zmagają
się z samotnością oraz marzą o lepszym życiu. Autorka z charakterystycznymi dla siebie empatią oraz ironią opowiada o
tych,  którzy  nie  zawsze  potrafią  znaleźć  szczęście.  Ale  za  to  wszyscy  chcą  wyrównać  swoje  porachunki  ze  światem.  Bo
dintojry trzeba dokonać po swojemu i na własnych zasadach.

Źródło: https://www.znak.com.pl/ksiazka/dintojra-sylwia-chutnik-265306

 

Droga Katarzyna
Mniszkówna: powieść biograficzna: historia pisarki, która poruszyła miliony serc
Warszawa: Zwierciadło 2024, 301 s.

Czasy, kiedy kobiety nosiły kapelusze i rękawiczki, po Warszawie jeździły dorożki, a miłość ludzi z różnych sfer nie była
sprawą łatwą. Dworki Podlasia i  Mazowsza. Helena obserwuje świat,  zmienia się,  spełnia marzenia… Jak kochać i  być
kochaną? Tego świata już nie ma, ale wzruszenia zostały. Początek wieku XX, Podlasie, dwór szlachecki w Sabniach. Młoda
wdowa wraca z córeczkami do domu rodziców. Ma jedno marzenie: zostać pisarką! Halszka, jak ją nazywa rodzina, to
artystyczna dusza: pięknie gra na pianinie, maluje, ale nade wszystko uwielbia literaturę. Czy mogłaby napisać prawdziwą
powieść o miłości? Otoczenie nie zachwyca się jej planami: powinna wyjść za mąż po raz drugi, zająć się dziećmi i domem.
Ale  pozornie  delikatna  i  rozmarzona  Halszka  jest  uparta.  Pisze  po  nocach  powieść  o  nauczycielce,  którą  pokochał
arystokrata. Ojciec zdziwiony determinacją córki, zasięga rady zaprzyjaźnionego pisarza Bolesława Prusa. Halszka dostaje
błogosławieństwo  mistrza,  tata  finansuje  wydanie  pierwszej  powieści.  „Oby  sprzedało  się  chociaż  sto  książek  tej  mojej
„Trędowatej, modli się Halszka”. Sprzedaż idzie w setki tysięcy... To nie koniec, lecz dopiero początek opowieści o tym jak
Helena Mniszkówna została królową romansu z wyższych sfer. Zdobyła wielką popularność, ale zapłaciła wysoką cenę za
sukces. Perypetie życia Halszki mogłyby być fabułą jej książki. Naprawdę nazywała się Rawicz-Radomyska, a po pierwszym
mężu Chyżyńska. Była panią dworów w Rogalach i w Kucharach - ziemianką zwykłą i niezwykłą, bo prowadziła dwór i pisała z
potrzeby serca, nie dla zysku i nie dla sławy. Nie była autorką jednej książki. Napisała ich 30. Na ile opowiadała w nich o
sobie? I jaka była naprawdę? Dziś coraz mniej osób pamięta nazwisko: Mniszkówna. Bardziej znany jest tytuł pierwszej
powieści  „Trędowata“.  Książkę  wznawiano  przed  wojną  16  razy,  trzykrotnie  filmowano.  Krytycy  surowo  ją  osądzali  jako
„romansidło“, mimo to sprzedawała się na pniu. Po wojnie, gdy zakazano druku wszystkich książek Mniszkówny, czytelniczki
przepisywały ręcznie całe rozdziały i użyczały sobie rękopisy. Opinie krytyków nie miały dla nich znaczenia, emocje, które
budziła  tak.  Jak  więc  mierzyć  wartość  literatury?  Powieść  biograficzna  o  Helenie  Mniszkównie,  pisarce,  która  poruszyła
miliony  serc  jest  próbą  odpowiedzi  na  te  pytania.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5101225/mniszkowna-historia-pisarki-ktora-wzruszyla-miliony-serc

 

Faloyin Dipo
Afryka to nie państwo: pora przełamać stereotypy
Kraków: Wydawnictwo Literackie 2024, 378 s.

Odrzuć stereotypy i zobacz Afrykę taką, jaka jest naprawdę! Najlepsza książka o wszystkich barwach tak zwanego Czarnego
Kontynentu. Czytajcie i odkrywajcie! Dipo Faloyin, redaktor magazynu „Vice”, w tej zabawnej i wnikliwej książce zabierze cię
w zapierającą dech w piersiach podróż, która rozpoczyna się w piętnastomilionowej, tętniącej życiem metropolii Lagos. Tak,
w Afryce są metropolie! To będzie jedno z wielu odkryć, jakich dokonasz podczas tej lektury. Zmagania z dziedzictwem
kolonialnym. Kręte drogi  wiodące ku demokracji.  Kompleks białego człowieka i  szkody wyrządzone Afryce przez akcje
charytatywne. Zgadza się, ta książka naprawdę zaskakuje! Faloyin z dowcipem i wdziękiem rozbraja szkodliwe wyobrażenia
na temat Afryki. „Bieda albo safari” – zżyma się autor i dodaje: „Bez względu na to, jak bardzo staram się wyjaśnić, że
dorastałem  w  rozbuchanej  metropolii,  zbyt  wielu  potrafi  sobie  tylko  wyobrazić  to,  do  czego  zostali  zaprogramowani.  Nie
potrafią  sobie  przedstawić  szkoły  podstawowej  mojej  mamy  ze  szczęśliwymi,  dobrze  odżywionymi  dziećmi  wbiegającymi
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przez bramę co rano, bo różne międzynarodowe organizacje dobroczynne przekonały ich, że młody człowiek w Afryce
koniecznie musi być otoczony chmarą much”. Opowiada również o nadziei, jaką niosą organizowane przez młode pokolenie
ruchy polityczne i społeczne definiujące Afrykę od nowa, na własnych warunkach. Utrwalony w kulturze stereotypowy obraz
Afryki domaga się natychmiastowej korekty, a „Afryka to nie państwo” jest idealną odpowiedzią na tę potrzebę.

Źródło: https://www.wydawnictwoliterackie.pl/produkt/5264/afryka-to-nie-panstwo

 

Greń Hanna
Pięć i pół śmierci
Poznań: Czwarta Strona 2023, 357 s.

Upozorowane samobójstwo młodego mężczyzny. Morderstwo nastolatka, którego ciało znaleziono w domku na działce. Nie
wydaje się, żeby te sprawy były powiązane. Ofiary się nie znały i nic nie wiadomo o tym, by cokolwiek je łączyło. Inny jest też
modus  operandi  mordercy.  Komisarz  Izabela  Reglińska  i  podkomisarz  Wiktor  Duranowicz  to  wprawdzie  doświadczeni
policjanci, ale dochodzenia nie należą do łatwych. Na dodatek ktoś nieustannie podważa ich kompetencje. Tymczasem po
latach przypadkiem odnajdują się rozdzielone w dzieciństwie siostry. Już przy pierwszym spotkaniu okazuje się, że Zyta i
Julitta zbyt się różnią, by znaleźć wspólny język. Co więcej, przebojowa Julitta chce wykorzystać introwertyczną siostrę do
realizacji  perfidnego planu. Gdy namiętność oślepia, zazdrość bierze górę, a władza wymyka się z rąk, mogą wydarzyć się
rzeczy przerażające.

Źródło: https://czwartastrona.pl/produkt/piec-i-pol-smierci/

 

Grudziński Tomasz
Między twierdzą a miastem wolnym. Miasto i mieszkańcy Świdnicy w latach 1815–1870
Wrocław: Atut, 2023, 811 s.

Drugie wydanie książki, poprawione i uzupełnione, intryguje nową okładką, a także odświeżonym i wzbogaconym materiałem
ilustracyjnym oraz nowym układem treści. Publikacja, podobnie jak jej pierwsza edycja z 2014 r., jest próbą rekonstrukcji
świata w układzie „czas – miejsce – ludzie” i dzięki pogłębionym studiom nad nowym materiałem źródłowym stała się
wiernym obrazem przeszłości miasta w krótkim, bo zaledwie półwiecznym okresie. Na przykładzie Świdnicy autor ukazał
całokształt  życia,  jakie toczyło się w śląskim mieście w XIX wieku,  w dobie przemian społeczno-gospodarczych.  Tytuł
sygnalizuje, że w omawianym okresie miasto uwolniło się spod jarzma twierdzy, co przełożyło się na jego urbanizacyjny i
demograficzny rozrost. Z opisem mechanizmów funkcjonowania samorządu miejskiego, opieki społecznej, handlu, rzemiosła
i przemysłu autor zestawił obraz codziennego życia świdniczan – pisze o ich rozrywkach, formach społecznej asocjacji, w
końcu także o miejscowych zwyczajach. Treść wzbogacona została o cytaty pochodzące z prasy z tamtego okresu, przez co
niemiecka przeszłość miasta staje się dla Czytelnika mniej obca i nabiera żywego wymiaru.

Źródło: https://www.atutoficyna.pl/home?func=productPage&wid=45&pid=2490&cid=55&prid=

 

Hannah Kristin
Na domowym froncie
Warszawa: Wydawnictwo Świat Książki 2023, 462 s.

Ta powieść jest protestem przeciwko wysyłaniu amerykańskich żołnierzy na misje pokojowe, które w rzeczywistości o wiele
więcej mają wspólnego z polityką niż z utrwalaniem pokoju. Kosztem jest śmierć wielu młodych ludzi i cierpienie ich rodzin.
Wielu weteranów powraca z misji ciężko okaleczonych zarówno fizycznie jak i psychicznie. Hannah opisuje proces żołnierza
cierpiącego na PTSD. Młody człowiek skrzywiony przez przeżycia w Iraku zostaje skazany na wieloletnie więzienie za
zabójstwo żony, nie doczekawszy się wcześniej psychologicznej pomocy ze strony władz wojskowych. A Jolene, główna
bohaterka  powieści,  pilotka  zestrzelonego helikoptera,  po  amputacji  nogi  ma problemy z  odnalezieniem się  w życiu,
dodatkowo obwiniając  się  o  śmierć  przyjaciółki  oraz  Smitty'ego,  dwudziestoletniego strzelca  pokładowego z  załogi  jej
helikoptera.

Źródło: https://www.swiatksiazki.pl/na-domowym-froncie-7041879-ksiazka.html

 

Haushofer Marlen
Ściana
Warszawa: ArtRage 2023, 284 s.

https://www.wydawnictwoliterackie.pl/produkt/5264/afryka-to-nie-panstwo
https://czwartastrona.pl/produkt/piec-i-pol-smierci/
https://www.atutoficyna.pl/home?func=productPage&wid=45&pid=2490&cid=55&prid
https://www.swiatksiazki.pl/na-domowym-froncie-7041879-ksiazka.html
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Mistrzowska postapokaliptyczna powieść w nowym przekładzie Małgorzaty Gralińskiej. W chłodny wiosenny wieczór kobieta
w średnim wieku przygotowuje risotto w skromnej kuchni domku myśliwskiego, zjada je samotnie i nakłada porcję dla psa.
Nazajutrz rano z zaskoczeniem odkrywa, że przez noc pojawiła się niewidzialna bariera, która oddziela ją od reszty świata.
Nazywa ją po prostu „ścianą”. Bohaterka, której  imienia nie poznamy, zostaje sama, a przynajmniej  tak się zdaje. W
towarzystwie psa Luchsa, krowy Belli i  kotów rozpoczyna przerażającą walkę o przetrwanie, zostając „głową niezwykłej
rodziny”. Ściana, wydana dwa lata po wzniesieniu muru berlińskiego, należy do najbardziej zagadkowych, a jednocześnie
wielowymiarowych i przejmujących austriackich powieści XX wieku. Można ją czytać jako nową wersję Robinsona Crusoe,
można w niej widzieć postapokaliptyczny klasyk doby wyścigu nuklearnego, lecz można w niej także dostrzec alegoryczną
przypowieść o XX-wiecznych kataklizmach. Nie dziwi więc, że w ostatnich latach twórczość Haushofer przeżywa renesans,
czego świadectwem ekranizacja Ściany z autorstwa Juliana Pölslera z 2012 roku i sukces powieści w Stanach Zjednoczonych.

Źródło: https://wydawnictwo.artrage.pl/products/sciana

 

Heymann David C.
Liz: Elizabeth Taylor: biografia intymna
Kraków: Znak Litera Nova - Społeczny Instytut Wydawniczy Znak 2023, 355 s.

Przez całe swoje życie Elizabeth Taylor w olśniewający i ekstrawagancki sposób grała jedną wybitną rolę: siebie, ostatnią
wielką gwiazdę Hollywood. „Ona ma wszystko: czar, pieniądze, piękno, inteligencję. Dlaczego nie umie być szczęśliwa?”
AndyWarhol Jedna z najczęściej fotografowanych kobiet świata, ikona stylu i obiekt niezliczonych plotek. Jej życie było dużo
bardziej dramatyczne od ekranowych ról. Opresyjna matka była gotowa zrobić z niej gwiazdę za wszelką cenę – Taylor miała
jedenaście  lat,  gdy  podbiła  świat  rolą  w  Lassie,  wróć!  Ślub  z  dziedzicem  hotelowej  fortuny  Hiltonów  wzięła  jako
osiemnastolatka. Rok później była już po pierwszym rozwodzie. „Kiedy kogoś kocham, to kocham na sto procent”. Za mąż
wychodziła osiem razy – w tym dwukrotnie za Richarda Burtona, miłość swojego życia. Miała tyle romansów, że nawet
Watykan  oficjalnie  potępił  jej  rozwiązłość.  Ale  widzowie  kochali  spojrzenie  jej  fiołkowych  oczu,  a  Amerykańska  Akademia
Filmowa dwukrotnie nagrodziła ją Oscarem. „Królowa Anglii czekała na mnie dwadzieścia minut, księżniczka Małgorzata
trzydzieści, a prezydent Tito godzinę. Więc chyba mogą, do cholery, chwilę na mnie poczekać na jakimś bezsensownym
przyjęciu?”  Jej  zachowanie  mogło  doprowadzić  do  bankructwa  wytwórnię  filmową.  Była  właścicielką  jednego  z
najwspanialszych brylantów na świecie.  Uwielbiała  wystawne życie,  ale  nigdy nie  miała  nad nim prawdziwej  kontroli.
„Nazywam się Elizabeth Taylor. Jestem uzależniona od alkoholu i narkotyków”. Znalazła odwagę, aby stawić czoła swoim
demonom i w blasku fleszy pojechać na odwyk. Jako jedna z pierwszych bez wahania ruszyła do zbierania pieniędzy na walkę
z AIDS w czasach, gdy wszyscy inni woleli zamieść temat pod dywan. Fascynująca opowieść o najbardziej prywatnych
momentach z pełnego romansów, skandali i sprzeczności życia Elizabeth Taylor.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5084459/liz-biografia-intymna-elizabeth-taylor

 

Jax Joanna
Nadzieja w spiżarni ukryta
Chorzów: Wydawnictwo Flow 2023, 334 s.

Mieli wszystko. Prawie… Pracę, którą kochali, piękny dom na wsi, w urokliwej scenerii lasu i pobliskiej rzeczki, i siebie.
Brakowało im jednego – czasu. Wiecznie zabiegani i zapracowani, nie byli w stanie cieszyć się tym, co przyniósł im los. Życie
zdecydowało jednak za Łucję, że musi zwolnić. Dopiero wtedy odkrywa, co jest dla niej najważniejsze. Szelest liści pod
stopami, wschód słońca nad łąką, świeże jajka od sąsiadki, mleko prosto od krowy i kobiety... Kobiety w różnym wieku, które
regularnie się spotykają, by po prostu ze sobą być i tworzyć. Z miłością. Ta historia zaczyna się jednak od pewnej skromnej
nauczycielki, która uwierzyła, że siła kobiet może mieć zapach świeżo upieczonego chleba, a codzienność może być barwna
jak misternie wyhaftowana serweta – od żyjącej w XIX wieku Filipiny Płaskowickiej, która założyła pierwsze koło gospodyń
wiejskich.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5080710/nadzieja-w-spizarni-ukryta

 

Kandel Eric R.
Zaburzony umysł: co nietypowe mózgi mówią o nas samych
Kraków: Copernicus Center Press 2023, 336 s.

Dlaczego matematycy przejawiają częściej cechy autystyczne? W jakim stopniu decyzje moralne są uwarunkowane przez
biologię? Czy psychoterapia może zmieniać strukturę układu nerwowego? W jaki sposób indywidualne poczucie „ja” wyłania
się  z  fizycznej  materii  mózgu?  To  tylko  niektóre  z  kwestii,  jakie  w  swojej  najnowszej  książce  porusza  noblista,  jeden  z

https://wydawnictwo.artrage.pl/products/sciana
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5084459/liz-biografia-intymna-elizabeth-taylor
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5080710/nadzieja-w-spizarni-ukryta
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pionierów  współczesnej  neuronauki,  profesor  Eric  R.  Kandel.  Szczegółowo  opisuje  zakłócenia  procesów  mózgowych,
skutkujące trapiącymi ludzkość zaburzeniami, takimi jak: autyzm, depresja, choroba afektywna dwubiegunowa, schizofrenia,
choroby Alzheimera i Parkinsona czy zespół stresu pourazowego. Kandel przybliża każde z tych zaburzeń, podaje historię ich
diagnozowania  i  metod  leczenia  oraz  omawia  najnowsze  badania  z  zakresu  genetyki,  neurochirurgii  i  farmakologii.
Przekonuje, że badając zakłócenia pracy mózgu, pogłębimy swoją wiedzę o myśleniu, odczuwaniu, pamięci i kreatywności
każdego z nas, a dogłębne zrozumienie zaburzeń pozwoli zmierzyć się z wielkim pytaniem, w jaki sposób miliardy neuronów
generują świadome „ja”.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4985836/zaburzony-umysl-co-nietypowe-mozgi-mowia-o-nas-samych

 

Kang Han
Nie mówię żegnaj
Warszawa: WAB 2024, 384 s.

„Nie mówię żegnaj” opowiada o ludobójstwie w 1948 roku na wyspie Czedżu. Opisuje nie tylko wydarzenia historyczne, ale
także przedstawia w przejmujący portret trzech kobiet oraz wpływ, jaki na nie miała doznana przemoc i strata. Przede
wszystkim jednak stawia ważne pytania dotyczące pamięci zbiorowej czy odpowiedzialności historycznej. Han Kang snuje
opowieść o desperackiej walce i godności ludzi, którzy wbrew otaczającym ich ciemnościom starają się odnaleźć promień
światła. Ta zaczerpnięta z niedawnej tragicznej historii Korei opowieść o płynącej z głębi serca, bezgranicznej miłości – która
sprawia, że człowiek staje się w końcu człowiekiem – obezwładnia pięknem zawartym w eleganckich, poetyckich zdaniach | i
olśniewająco żywych obrazach.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5097083/nie-mowie-zegnaj

 

Kaufmann Georgia
Krawcowa z Paryża
Kraków: Otwarte 2021, 439 s.

Gdy  w  1943  roku  wojska  niemieckie  wkraczają  do  Oberfals,  życie  piętnastoletniej  Rosy  zmienia  się  nieodwracalnie.
Zdradzona przez własnego ojca musi szybko dorosnąć. W końcu młoda kobieta zostawia za sobą bolesną przeszłość i z
walizką w ręku rozpoczyna poszukiwanie szczęścia.  Znajduje je w najmniej  spodziewanym miejscu – w świecie mody.
Podróżuje i  spotyka fascynujących mężczyzn:  Christiana Diora,  chemika Charles’a,  muzyka Izzy’ego,  dewelopera Jima.
Tworzy kreacje, które oczarowują wszystkie kobiety. Wśród drogich materiałów, zapachu kultowych perfum, skrzącej się
biżuterii próbuje uszyć dla siebie nowe życie na miarę swoich marzeń. Kiedy otwierają się przed nią drzwi do wielkiej kariery i
poznaje miłość swojego życia,  wszystko zdaje się układać po jej  myśli.  Do czasu. Na drodze do szczęścia największą
przeszkodą okazuje się jej przeszłość… Czy Rosa stawi czoła przeciwnościom losu? Skoro od przeszłości nie da się uciec,
może czas do niej wrócić?

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4981339/krawcowa-z-paryza

 

Kierat Justyna
Pająki w sieci i bez sieci
Warszawa: Multico Oficyna Wydawnicza 2024, 64 s.

Pająki są powszechnie obecne w przyrodzie i naszych mieszkaniach, ale wiemy o nich niewiele. Zazwyczaj mylimy je z
owadami, a to zupełnie inna grupa organizmów. Są inaczej zbudowane, inaczej żyją, przemieszczają się i odżywiają. Jakie
tajemnice skrywa świat pająków, młodzi czytelnicy dowiedzą się z tej zabawnie ilustrowanej książki. Na jej kartach opisane i
pokazane zostały  pospolite  i  mniej  pospolite  gatunki  pająków,  sieci,  jakie  budują,  sposoby polowania,  wychowywania
potomstwa, porozumiewania się i wiele innych ciekawych aspektów z życia tych ośmionożnych zwierząt.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4983990/pajaki-w-sieci-i-bez-sieci

 

Knedler Magdalena
Medea z Wyspy Wisielców
Warszawa: Zwierciadło 2024, 302 s.

Trudne wybory, walka o przetrwanie i poszukiwanie miłości w skomplikowanej atmosferze Dolnego Śląska na początku XX

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4985836/zaburzony-umysl-co-nietypowe-mozgi-mowia-o-nas-samych
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5097083/nie-mowie-zegnaj
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4981339/krawcowa-z-paryza
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4983990/pajaki-w-sieci-i-bez-sieci
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wieku. Mada w swoim krótkim życiu widziała już wiele zła, zaznała głodu i nędzy. Pomiatano nią, kiedy pracowała jako
służąca,  a  później  psuła  wzrok w podrzędnym zakładzie  krawieckim.  Wybawieniem dla  niej  zdaje  się  być  propozycja
zamożnego Andreasa Schwietza.  Dziewczyna rozpoczyna służbę w jego domu, zbudowanym na jednej  z  wysp Jeziora
Sławskiego. Odcięta od świata całymi dniami sprząta, gotuje i znosi dokuczliwe zainteresowanie pracodawcy. Uświadamia
sobie, że została sam na sam z człowiekiem, który nie ma wobec niej dobrych zamiarów. Pewnego dnia na wyspę przybywa
nowy ogrodnik, Johann. Andreas jest zazdrosny i jego obsesja na tle Mady zaczyna się pogłębiać. Tragedia wisi w powietrzu.
Czy da się jej uniknąć? Czy Madzie uda się uciec z ponurej wyspy? Czy Johann będzie jej oparciem w walce z przeciwnościami
losu? Czy w trudnym życiu dziewczyny jest w ogóle miejsce na miłość?

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5095519/medea-z-wyspy-wisielcow

 

Kukuczka Cecylia
Listy z pionowego świata: wspomnienia żony himalaisty
Warszawa: Wydawnictwo Agora: Fundacja Wielki Człowiek 2023, 310 s.

Poruszająca  autobiograficzna  opowieść  Cecylii  Kukuczki,  żony  Jerzego  Kukuczki,  najwybitniejszego  polskiego  himalaisty,
drugiego zdobywcy Korony Himalajów, który zginął w 1989 roku na Lhotse. Historia miłości i wiary, że śmierć w górach
przydarza się tylko innym, oraz tęsknoty, która nie chce wygasnąć. To również opowieść o drugiej,  prywatnej stronie
himalaizmu, o czekaniu, powrotach, codzienności, czułości i trosce. Ale też o poszukiwaniu odpowiedzi na pytania: kim był
człowiek, którego się kochało i nie znało jednocześnie? Na czym polega ta druga miłość, która go pochłonęła i zabrała? Jak
żyć, zostając trzydziestokilkuletnią wdową? Jak wychować synów bez ojca, a jednocześnie w jego wszechobecnym cieniu?
Odpowiedzi na te pytania składają się na unikalny portret Jerzego Kukuczki. Tym bliższy, że opowieść Cecylii przeplatają
niepublikowane dotąd listy  wysyłane do niej  przez męża z  „pionowego świata”.  „Jerzego Kukuczkę,  najwybitniejszego
polskiego himalaistę, poznałam dopiero po jego śmierci. Nigdy nie chciał mnie zabrać ze sobą w Himalaje, chociaż go
prosiłam. Chronił nas przed prawdą o pasji, której się oddał, bo prawdopodobnie nie chciał, byśmy drżeli o jego życie. I chyba
rzeczywiście się nie bałam. Tak jak wszystkie żony himalaistów, którzy zginęli w górach, chciałam wierzyć, że skoro mówił,
że do nas wróci, to wróci. Dokładnie tak powiedział, zanim wskoczył w Katowicach do pociągu do Warszawy: »Dbaj o synów.
Ja wrócę«. Ale nie wrócił.”

Źródło: https://wydawnictwoagora.pl/listy-z-pionowego-swiata-wspomnienia-zony-himalaisty/

 

Kuzniecowa Eugenia
Drabina
Kraków: Wydawnictwo Znak 2024, 283 s.

Brawurowa opowieść o (nie)udanej ucieczce i (nie)spodziewanym powrocie. Eugenia Kuzniecowa to świeży, zaskakujący głos
literatury ukraińskiej. Pisarka życie dzieli między ojczyznę, a Hiszpanię (gdzie pracuje na uniwersytecie i wraz z mężem
wychowuje dzieci). Jej nowa powieść o próbie ucieczki przed rodziną, wojną i własnym niedostosowaniem wyrasta z życia na
dwóch krańcach Europy. Introwertyczny Tolik zawsze marzył o własnym domu w Hiszpanii. Kiedy jego marzenie się spełniło i
usiadł w wygodnym fotelu, w Ukrainie wybuchła wojna. U progu pojawiła się matka z jego siostrą i jej przyjaciółką, wujem,
cioteczną babką, dwoma kotami i hałaśliwym psem. Wyśniona oaza spokoju do złudzenia zaczęła przypominać jego dom
rodzinny nieopodal Winnicy. W fontannie, na tonie nawozu, cioteczna babka posadziła pomidory, wujek uzależnił się od
flippera, matka nie przestaje dopytywać o narzeczoną. A Tolik, by nie oszaleć, wchodzi do swojego pokoju przez balkon, po
drabinie. Taka sytuacja nie może trwać wiecznie. Eugenia Kuzniecowa z pazurem opowiada o zagmatwanych relacjach
rodzinnych, nieoczywistych emocjach i życiu w cieniu wojny. Drabina to napisana z humorem, urzekająca, wielowarstwowa
opowieść  o  sile  rodzinnych  więzi,  niespodziewanej  miłości  i  o  tym,  że  największe  niespodzianki  potrafimy  sprawiać  sami
sobie.

Źródło: https://www.znak.com.pl/ksiazka/drabina-eugenia-kuzniecowa-265290

 

Li Amanda
Zaczarowana Dolina Muminków
Kraków: Znak Emotikon 2023, 80 s.

Poznajcie Dolinę Muminków dzięki zaczarowanym opowiadaniom, w których Muminki latają balonem, pomagają Hatifnatowi
odzyskać iskrę i wyprawiają magiczne przyjęcie w noc świętojańską. Bogato ilustrowane opowieści prosto z Doliny Muminków
są idealne na pierwszą lekturę dla najmłodszych czytelników 3+. Wprowadzą dziecko w świat pełen wyobraźni, który uczy
przyjaźni, wrażliwości i otwartości.

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5095519/medea-z-wyspy-wisielcow
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Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5079528/zaczarowana-dolina-muminkow

 

Lingas-Łoniewska Agnieszka
Armin
Warszawa: Luna 2024, 275 s.

Tajemnice z przeszłości,  skrywane pragnienia, podwójne życie i  niespodziewane uczucie, które pojawia się w najmniej
pożądanym momencie… Oto historia pełna namiętności, pasji, sekretów i bólu. Armin Van Lander zawsze był tym bardziej
odpowiedzialnym bratem-bliźniakiem. Po dramatycznych wydarzeniach w życiu rodziny, to on był ostoją dla matki i brata
Milana. Jednakże nikt nie zna jego wielkiej tajemnicy – podwójnego życia, które prowadzi. Natalia Grońska jest zdolną
prawniczką, a praca to jej życie. Wydaje się być przebojową dziewczyną, która niczego się nie boi, jednak prawda jest
całkiem inna. Natalia skrywa rodzinny sekret, chroni najbliższych i wpada w łapy człowieka, który manipuluje całą jej rodziną,
a ją samą szantażuje.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5094000/armin

 

Lipiński Piotr
Bierut: kiedy partia była bogiem
Wołowiec: Wydawnictwo Czarne 2024, 265 s.

Wzrost: 1,65 m; postać: wysmukła, silna; włosy: gęste, miękkie, ciemnoblond; twarz: zdrowa, okrągła; czoło: średnie; oczy:
niebieskie,  normalne;  usta:  średnie,  wąskie;  zęby:  brak 3,  równe,  2 plomby złote;  postawa i  chód:  prosty,  normalny;
wymowa: normalnie; głos: niski; wykształcenie: umie tylko czytać i pisać. To charakterystyka więźnia Bolesława Bieruta
zapisana w aktach z lat trzydziestych. Aleksander Wat zapamiętał go tak: „zawsze był taki impersonnel, miał tę gładkość
trochę fryzjerską, oślizgłość, opływowe formy”. Bierut był szary, bezbarwny, zwyczajny. Nic nie wskazywało, że zrobi karierę.
Przed wojną żył  w cieniu wybitnych przywódców Komunistycznej  Partii  Polski.  Należał  do średniego aktywu, a przeżył
stalinowską czystkę tylko dlatego, że przebywał w więzieniu. Piotr Lipiński stworzył portret człowieka, który stał się twarzą
stalinizmu w Polsce. Oparł tekst między innymi na rozmowach ze współpracownikami Bieruta, ostatnimi żyjącymi osobami,
które  go  znały.  Opisuje  drogę  Bieruta  do  prezydentury,  jego  działalność  przed  wojną  i  w  jej  czasie,  mechanizmy
przejmowania  przez  komunistów  władzy,  konflikt  głównego  bohatera  z  Władysławem  Gomułką  i  całe  grono  osób,  które
odegrały  najważniejsze  role  w  dwudziestowiecznej  historii  Polski.

Źródło: https://czarne.com.pl/katalog/ksiazki/bierut

 

Lück Sabine
Dziedziczone blizny: jak uwolnić się od traumy pokoleniowej i żyć swoim życiem?
Kraków: Otwarte 2024, 342 s.

Często nie zdajemy sobie sprawy z tego, że przodkowie obarczyli nas swoimi zmartwieniami, troskami i przeżyciami, które
wpływają na to, jak traktujemy siebie i innych. Niektóre blizny „pokrywają” naszą rodzinę od kilku pokoleń i niezależnie od
podejmowanych przez nas działań, nie chcą zniknąć. Posłuchaj swojego wewnętrznego głosu i poznaj historię swojej rodziny.
Zrozum ją i zaakceptuj, a następnie uwolnij się od traum, które oplatają twoje życie niczym korzenie. Sabine Lück jest
psychoterapeutką i specjalistką od radzenia sobie z traumami pokoleniowymi. Opracowała unikalny, kompleksowy program
samoleczenia. W tym przewodniku udziela cennych wskazówek, jak poznawać historię swoich przodków. Odpowiada na
pytania  dotyczące  dziedziczenia  traum pokoleniowych  i  zachęca  do  ćwiczeń,  dzięki  którym zrozumiesz  swoje  życie.
Udowadnia, że zbieranie informacji o losach rodziny jest istotne dla osobistego rozwoju. Dzięki tej książce dowiesz się, na ile
to, co wydarzyło się w twojej rodzinie, definiuje ciebie.

Źródło:
https://www.znak.com.pl/ksiazka/dziedziczone-blizny-jak-uwolnic-sie-od-traumy-pokoleniowej-i-zyc-swoim-zyciem-sabine-luck
-265024

 

Marks Mikołaj
Rok 2222
Gdynia: Novae Res 2023, 352 s.

To, czego się boisz, wkrótce się wydarzy. W roku dwa tysiące dwieście dwudziestym drugim słońce nagle gaśnie. Koniec z

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5079528/zaczarowana-dolina-muminkow
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5094000/armin
https://czarne.com.pl/katalog/ksiazki/bierut
https://www.znak.com.pl/ksiazka/dziedziczone-blizny-jak-uwolnic-sie-od-traumy-pokoleniowej-i-zyc-swoim-zyciem-sabine-luck-265024
https://www.znak.com.pl/ksiazka/dziedziczone-blizny-jak-uwolnic-sie-od-traumy-pokoleniowej-i-zyc-swoim-zyciem-sabine-luck-265024
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nieznośnymi upałami, koniec z romantycznymi wschodami i zachodami. Wielka Implozja sprawia, że ludzkość pogrąża się w
ciemnościach. Do tego całą Ziemię otacza gruby na około pięć tysięcy kilometrów pas zanieczyszczeń, komputery kontrolują
każdy  ludzki  krok,  a  roboty  budzą  coraz  większą  grozę.  Fatboy,  niepozorny  kierowca  ciężarówki,  zna  jedynie  nową
rzeczywistość. Jednak gdy pewnego dnia otrzymuje zlecenie na transport tajemniczego generatora, przeczuwa, że szykują
się  kłopoty.  Nie  wie,  że  już  wkrótce  trafi  w  sam  środek  walk  między  najbardziej  zaawansowaną  sztuczną  inteligencją  a
zdesperowanymi i gotowymi na wszystko ludźmi…

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5095193/rok-2222

 

Morton Kate
Tajemnica domu Turnerów
Warszawa: Albatros, 542 s.

Zapierająca dech w piersiach opowieść o miłości i tajemnicach, kłamstwach i zbrodni sprzed lat. Kiedy los wzywa cię do
rodzinnego domu, sekrety niczym ptaki  w klatce czekają,  by wyrwać się na wolność.  Powroty do domu po latach są
trudne.Ale czasem pozwalają otworzyć drzwi, które od dawna były zamknięte. Tak jest w przypadku dziennikarki Jess Turner-
Bridges, która z wraca z Londynu do zalanej słońcem rodzinnej Australii. Babcia, Nora, która ją wychowała, leży w szpitalu –
spadła ze schodów, kiedy próbowała wejść na strych, do jedynego miejsca, w którym Jess nie wolno było się bawić. W
sypialni starszej pani wnuczka znajduje książkę opisującą sprawę kryminalną sprzed sześćdziesięciu lat: tajemniczą śmierć
matki i jej dzieci. Poza tym osoby bliskie Norze twierdzą, że ostatnio nie była sobą, co mogło mieć związek z pewnym listem
od prawnika. Jess, która pracowała już jak o dziennikarka śledcza, wykorzystuje swoje umiejętności do przeprowadzenia
najważniejszego dochodzenia w życiu: dotyczącego jej babci, matki oraz rodziny, o której istnieniu nie miała pojęcia. Lecz
kiedy otwiera się długo zamknięte drzwi, trzeba mieć świadomość, że za nimi, niczym zjawy, mogą kryć się tajemnice, które
z czasem tylko zyskiwały na sile… Powieść o kilku pokoleniach kobiet, sile macierzyństwa i uzdrawiającej mocy prawdy.Kate
Morton jest autorką, która sprawiła, że pokochałam historie rozgrywające się w dwóch planach czasowych. Epicka powieść o
sprawie zbrodni z 1959 roku w Australii Południowej, która nigdy nie została wyjaśniona. Książka, którą się pochłania.

Źródło: https://www.wydawnictwoalbatros.com/ksiazki/tajemnica-domu-turnerow/

 

Możdżeń Konrad
Listy z miasta wiatraków
Czerwonak: Vesper 2023, 717 s.

„Listy z Miasta Wiatraków” to osiem opowieści o ludziach, którym przyszło żyć na ziemi wilgotnej od łez i krwi. To osiem
historii,  które  nigdy  nie  powinny  mieć  miejsca.  Osiem wspomnień  o  miłości,  stracie,  gniewie,  samotności,  strachu  i
zawierzeniu mocom nie pochodzącym z tego świata. Osiem dowodów na to, że są na ziemi miejsca, w których człowiek
znaczy tyle, co nic. Miejsca, gdzie zło przybiera najpotworniejszą formę. Gdzie permanentna niepewność, cierpienie i ból to
najwierniejsi towarzysze codzienności. Gdzie stare mury walących się budynków, samotne wieże kościołów i rozległe łany pól
stały  się  niemymi  świadkami  prawdziwych  tragedii  i  działania  sił  wypełzających  z  najmroczniejszych  czeluści  piekieł.
Zapraszam Cię w podróż do Miasta Wiatraków.

Źródło: https://www.empik.com/listy-z-miasta-wiatrakow-mozdzen-konrad,p1400560475,ksiazka-p

 

Niemczynow Anna H.
Słowa wdzięczności: z zachwytu nad życiem
Warszawa: Luna 2024, 397 s.

Czy można być wdzięcznym mimo doświadczenia anoreksji, bulimii, przemocy słownej, cielesnej, rozwodu i wielu innych?
Otóż można. Niemczynow udowadnia to na kartach Słów wdzięczności. Mało tego, sugeruje, że tym, co może pomóc w
uzdrowieniu  relacji  z  samym  sobą,  jest  koncentracja  na  rzeczach  z  pozoru  małych,  takich  jak  chociażby  wypicie  filiżanki
kawy. Nie zachwycisz się wielkimi rzeczami, jeśli  nie uradują cię rzeczy drobne. Nie zmienisz nic, zrzucając na innych
odpowiedzialność za swoje upadki. Bycie "tylko” człowiekiem to wychodzenie na zero. Bycie człowiekiem wdzięcznym to
niezwykła postawa szacunku dla otaczającego nas świata. Wszak z wdzięcznością jest tak, że gdy zaczniemy ją praktykować,
to nasz sposób odbierania świata zewnętrznego całkowicie się przeistoczy. Wyzbądźmy się oczekiwań, że ktoś coś musi dla
nas robić. To niezwykle uwalniające uczucie, które ściągnie z naszych ramion ogrom stresu. Warto spróbować, nie mamy nic
do stracenia. A możemy zyskać.

Źródło: https://www.empik.com/dziennik-wdziecznosci-niemczynow-anna-h,p1427097444,ksiazka-p

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5095193/rok-2222
https://www.wydawnictwoalbatros.com/ksiazki/tajemnica-domu-turnerow/
https://www.empik.com/listy-z-miasta-wiatrakow-mozdzen-konrad,p1400560475,ksiazka-p
https://www.empik.com/dziennik-wdziecznosci-niemczynow-anna-h,p1427097444,ksiazka-p
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Noble Sarah
Silna jak rzeka : książka o rodzicielskiej miłości
Białystok: Świetlik, 2024, 34 s.

Mały niedźwiadek chce być duży i silny jak jego mama, bo przecież nie ma nic większego ani silniejszego od niedźwiedzia...
Ale czy na pewno? Dołącz do tego ciekawskiego malucha, którego mama uczy cierpliwości, samodzielności i tego, w czym
naprawdę tkwi nasza siła.  Piękny picturebook poruszający tematy natury, wychowania i  znaczenia rodziny, idealna na
prezent zarówno dla dzieci, jak i nowych rodziców.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5100814/silna-jak-rzeka-ksiazka-o-rodzicielskiej-milosci

 

Roberts Nora
Zapomniane na śmierć
Warszawa: Wydawnictwo Świat Książki 2024, 509 s.

Detektyw Eve Dallas przeszukuje mroki przeszłości, aby znaleźć zabójcę. Ciało pozostawiono w śmietniku jak śmieci. Ofiarą
jest kobieta bez stałego adresu zamieszkania, znana z oferowania papierowych kwiatów w zamian za drobne i informowania
gliniarzy o wszelkich wykroczeniach, których była świadkiem na ulicy. Ale nigdzie nie można znaleźć notatnika, w którym
zapisywała informacje na temat bezdomnych i przestępców. Eve zostaje wezwana na pobliski plac budowy, aby obejrzeć
więcej szczątków – w tym przypadku sprzed dziesięcioleci, ozdobionych złotą biżuterią i eleganckimi ubraniami – odkrytych
podczas niedawnych prac budowlanych.  Nie jest szczęśliwa, gdy zdaje sobie sprawę, że miejsce zbrodni należy do jej męża,
Roarke'a, choć nie powinno ją to dziwić, ponieważ irlandzki miliarder jest właścicielem sporej części Nowego Jorku.  Teraz
Eve musi wejść w złożony świat rozwoju nieruchomości, historii rodziny, podejrzanych transakcji i szokujących sekretów, by
stało się zadość sprawiedliwości, aby pomścić zmarnowane życie dwóch kobiet.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5096938/zapomniane-na-smierc

 

Rybakiewicz Anna
Do końca moich dni
Poznań: Filia 2024, 342 s.

Apolonia Dobkowska miała odziedziczyć wielki majątek ziemski,  wyjść za mąż za swojego ukochanego Jerzego i  wieść
szczęśliwe życie. Niespodziewanie 10 lutego 1940 roku została wraz z całą rodziną wsadzona do towarowego pociągu i
wywieziona pięć tysięcy kilometrów od domu. Młoda dziewczyna zmieniła komnaty swojego dworu w Szczepankowie na
zmarzniętą ziemię Syberii.  Apolonia podejmie nieludzki wysiłek, aby zapewnić przetrwanie swojej rodzinie, a zwłaszcza
młodszemu bratu. Gdy pozostawiony w Polsce ukochany nie daje znaku życia, a wizja powrotu do kraju coraz bardziej się
oddala, Apolonia zaczyna szukać szczęścia tam, gdzie pozornie nie powinna go odnaleźć – w ramionach zakochanego w niej
Andrieja. Po zakończeniu wojny nadchodzi długo wyczekiwany moment powrotu do kraju. Jednak życie nie napisało dla tej
historii  szczęśliwego zakończenia. Apolonia zmuszona będzie dokonać wyboru, za który przyjdzie jej odpokutować… To
poruszająca opowieść o bólu, cierpieniu i strachu, ale także o wielkiej miłości, poświęceniu i niegasnącej nadziei.

Źródło: https://www.wydawnictwofilia.pl/Ksiazka/1194

 

Suława Aleksandra
Przy rodzicach nie parlować
Wołowiec: Wydawnictwo Czarne, 2023, 421 s.

W latach dwudziestych XX wieku na mocy umowy międzynarodowej między Polską a Francją kilkaset tysięcy Polaków
wyjechało, by pracować we francuskich kopalniach. Po II wojnie światowej stara ojczyzna, która potrzebowała rąk do pracy,
wezwała ich do powrotu. Wielu odpowiedziało na to wezwanie – wśród nich najbardziej znany polski Francuz, Edward Gierek.
We Francji byli obywatelami drugiej kategorii, płacono im gorzej i często traktowano z niechęcią. Jednak to tam nauczyli się
walczyć o swoje prawa, angażować społecznie i cenić drobne przyjemności codziennego życia. W Polsce czekały na nich
nowe wyzwania i rozczarowania, a podziw otoczenia mieszał się z nieufnością do ich „zagranicznych” zwyczajów. Rozdarcie
między dwoma domami nigdy już ich nie opuściło. Aleksandra Suława, zafrapowana losami urodzonego w Haillicourt dziadka,
śledzi historie kilkanaściorga polskich Francuzek i Francuzów, świadków i uczestników burzliwych przemian, które Europa
przechodziła w ubiegłym wieku.

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5100814/silna-jak-rzeka-ksiazka-o-rodzicielskiej-milosci
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5096938/zapomniane-na-smierc
https://www.wydawnictwofilia.pl/Ksiazka/1194
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Źródło: https://czarne.com.pl/katalog/ksiazki/przy-rodzicach-nie-parlowac

 

Ware Ruth
Dzień zero
Warszawa: Czwarta Strona 2024, 472 s.

ABY  ODKRYĆ  PRAWDĘ,  MUSI  ŚCIGAĆ  SIĘ  Z  CZASEM.  Jack  i  jej  mąż  Gabe  to  najlepsi  w  branży  testerzy  systemów
zabezpieczeń. Jedno z rutynowych zleceń wymyka się jednak spod kontroli zawodowców i gdy kobieta wraca do domu,
znajduje w nim martwego męża. Policja ma jedną podejrzaną – Jack. Podczas ucieczki Jack musi zdecydować, komu może
ufać  i  jak  daleko  jest  gotowa się  posunąć.  Czy  uda  jej  się  odkryć  prawdę,  zanim zostanie  schwytana przez  swoich
prześladowców?

Źródło: https://wydajenamsie.pl/produkt/dzien-zero/

 

Wilczek Lech
Moje życie z Simoną Kossak
Warszawa: Marginesy 2023, 355 s.

Magiczny świat Puszczy Białowieskiej i Dziedzinki na ponad 460 zdjęciach. W starej leśniczówce w samym sercu Europy – z
początku bez prądu i wody – ponad trzydzieści pięć lat mieszkała niezwykła para: Simona Kossak i Lech Wilczek. Oboje byli
przyrodnikami – do szaleństwa rozkochanymi w dzikiej naturze. Nie byli tam jednak sami. Stworzyli bardzo głębokie więzi z
wieloma dużymi i małymi domownikami Dziedzinki: krukiem Koraskiem, lochą Żabką, lisicą Dusią, łosiami Pepsim i Kolą,
borsukami Synkiem i Szczoteczką, rysicą Agatą, a także z bocianami, popielicą i mnóstwem innych zwierząt. Były też pawie,
owce, sarny, łanie, wilki i niezwykle głośna oślica Hepunia. „Moje życie z Simoną Kossak” to piękna i szczera opowieść Lecha
Wilczka o fascynującym życiu na łonie przyrody – napisana i sfotografowana przez człowieka, który poznał Simonę jak nikt
inny.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5091052/moje-zycie-z-simona-kossak

 

Zakrzewska Agnieszka
Czułe poranki, bezsenne noce
Chorzów: Wydawnictwo Flow 2024, 387 s.

Romy Sokołowska po zdradzie męża zamyka się w sobie i izoluje od świata, koncentrując się na wychowywaniu nastoletniego
syna Łukasza i pracy w popularnym lifestyle’owym miesięczniku. Kiedy w redakcji pojawia się nowy prezes wydawnictwa,
Juliusz Koman, Romy niespodziewanie się z nim zaprzyjaźnia. A to nie koniec zmian w jej uporządkowanym do tej pory życiu,
bo pewnego dnia dostaje zlecenie przeprowadzenia wywiadu z jedną z nieco zapomnianych gwiazd kina, Barbarą Anczyc.
Ekscentryczna aktorka lata temu zaszyła się w dworku na wsi i konsekwentnie odmawia kontaktów z prasą. Jej przepiękny
portret,  autorstwa znakomitego artysty Mateusza Przebindowskiego, jest  ostatnim zdjęciem gwiazdy opublikowanym w
mediach. Kiedy Romy próbuje odnaleźć fotografa, okazuje się, że mężczyzna jakiś czas temu zniknął bez śladu.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5101511/czule-poranki-bezsenne-noce

 

 

AUDIOBOOKI

 

Yumeno Kyusaku
Przeklęty bębenek
[S.I.]: Heraclon International Sp. z o.o. [2023], 1 płyta CD-MP3, czyta Jacek Dragun.

Otomaru  Kunō,  genialny  twórca  bębenków,  konstruuje  wyjątkowy  egzemplarz  instrumentu,  który  ma  być  prezentem
ślubnym dla jego byłej  ukochanej.  Niestety wkrótce okazuje się, że kto tylko usłyszy jego dźwięk, tego rychło spotka
nieszczęście, a mimo to nie brakuje ludzi, którzy pragną go zdobyć. Sto lat później prawnuk Kunō, osierocony przez ojca,
trafia  pod  skrzydła  starego  mistrza  gry  na  bębenku.  Mimo  iż  początkowo  nie  wykazuje  zainteresowania  grą,  legenda  o
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przeklętym instrumencie zaczyna przyciągać także jego… Tak zaczyna się wydana w 1924 roku nowela „Przeklęty bębenek”,
która otworzyła drzwi do kariery Kyūsaku Yumeno, jednemu z najciekawszych japońskich twórców przełomu XIX i XX wieku

Źródło:
https://audioteka.com/pl/audiobook/przeklety-bebenek?gad_source=1&gclid=EAIaIQobChMIjMvBvKnzhAMVmkSRBR36egEkE
AQYASABEgJJDPD_BwE

 

Niimi Nankichi
Lisek Gon i inne baśnie
[Piaseczno]: Heraclon International – Storybox.pl; [Bydgoszcz]: Kirin [2023], 1 płyta CD_MP3, czyta Jacek
Dragun.

Nankichi Niimi (właśc. Shōhachi Watanabe, 1913–1943) zwany jest „japońskim Hansem Christianem Andersenem”. Z racji
krótkiego życia – zmarł w wieku 29 lat na gruźlicę – pozostawił po sobie niewiele utworów, głównie poezji, jednak jego baśnie
czytają i kochają wszystkie dzieci w Japonii. Głęboki humanizm autora, jego umiłowanie przyrody, połączone z zadziwiającym
zmysłem obserwacji, jak również subtelne poczucie humoru sprawiają, że przemawiają one także do starszych, i to na całym
świecie. Niniejszy zbiór zawiera najsłynniejsze utwory Niimiego, takie jak „Wioska Hananoki i złodzieje”, „Zakup rękawiczek”
czy „Opowieść o olbrzymie”, a przede wszystkim „Lisek Gon”, ale również mniej znane baśnie, nietłumaczone wcześniej na
żaden zachodni język.

Źródło:
https://audioteka.com/pl/audiobook/lisek-gon-i-inne-basnie?gad_source=1&gclid=EAIaIQobChMIuK2trarzhAMVYAuiAx3X4QJQ
EAQYASABEgLbd_D_BwE

 

 

PŁYTY Z MUZYKĄ

 

Kortez
Naucz mnie tańczyć
Warszawa: Jazzboy Records 2023, 2 płyty CD

Trzeci studyjny album Korteza „Naucz mnie tańczyć” to 8 piosenek o rzeczach najważniejszych i ostatecznych. Po wydaniu
dwóch bestsellerowych płyt i niezliczonej ilości wyprzedanych koncertów Kortez powraca z nowym materiałem. „Naucz mnie
tańczyć” to jego najbardziej kompletne i dojrzałe dzieło stawiające pytania, na które nie ma ani prostych, ani dobrych
odpowiedzi.

Źródło: https://radioram.pl/articles/view/50600/Kortez-Naucz-mnie-tanczyc

 

Możdżer Leszek
Composites
Warszawa: Warsaw Chamber Opera, p2023, 1 płyta CD

Możdżer jest oryginalny. Zawsze był. Był i jest inny. Kroczy własną drogą. Zaskakuje. Pomysł na połączenie jazzowych
improwizacji z orkiestrą nie jest nowy, ale z orkiestrą grającą na dawnych instrumentach w barokowym stylu, już nie taki
zwykły. Jest niezwykły, jak obniżony strój instrumentów, w którym dźwięk A nie ma powszechnie stosowanych 440 Hz a 432
Hz. Wydaje się cichszy, zaś muzyka jest zrelaksowana, oddycha razem ze słuchaczem, brzmi tak, jak natura, z którą
obcujemy, jak ziemia, po której stąpamy. My w butach, Leszek boso.

Źródło: https://jazzforum.com.pl/main/news/leszek-moder-macv-composites-on-tour

https://audioteka.com/pl/audiobook/przeklety-bebenek?gad_source=1&gclid=EAIaIQobChMIjMvBvKnzhAMVmkSRBR36egEkEAQYASABEgJJDPD_BwE
https://audioteka.com/pl/audiobook/przeklety-bebenek?gad_source=1&gclid=EAIaIQobChMIjMvBvKnzhAMVmkSRBR36egEkEAQYASABEgJJDPD_BwE
https://audioteka.com/pl/audiobook/lisek-gon-i-inne-basnie?gad_source=1&gclid=EAIaIQobChMIuK2trarzhAMVYAuiAx3X4QJQEAQYASABEgLbd_D_BwE
https://audioteka.com/pl/audiobook/lisek-gon-i-inne-basnie?gad_source=1&gclid=EAIaIQobChMIuK2trarzhAMVYAuiAx3X4QJQEAQYASABEgLbd_D_BwE
https://radioram.pl/articles/view/50600/Kortez-Naucz-mnie-tanczyc
https://jazzforum.com.pl/main/news/leszek-moder-macv-composites-on-tour

